## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Prima, an ordinat[us] ab exco[mmun]icato eiiciendus sit? No[n] si ignoravit illu[m] esse exco[m]municatum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Solutio potest reo accusato...

Ad hoc gl. op. i. s. si quis autem...

Ine. ij. cap. hic ponitur...

Uilbet. Si episcopus accusatur...

Si sententia excoicationis...

quæ res vel criminosa sum...

ram: lex em ecclesiastica potestatem...

Unde Sixtus papa ait...

Uilbet fratru pullat...

Si sententia excoicationis...

offendat thema pponitur...

Interia excoicationis...

Quod ordinatio...

Quod ordinatio...

Quod ordinatio...

potest intelligi de nominatum excommunicatis: quorum ordinationes scienter recepte non tolerantur quo ad executionem.

**O**rdinationes. **Causa.** hoc cap. dividit in duas partes. In prima parte dicitur illi qui receperit or-

**I**ndem Urbanus ait. **Q**ui nominatum excoicatum sunt, et quod alioz sedes inuadit, alios ordinare non possunt.

**O**rdinationes quod ab hereticis facte sunt, et ab eis quod catholicorum ad huc vigentium eporum sedes inuaserunt: irritas esse iudicamus: nisi pbare valuerint se cum ordinarent eos necesse damnatos.

**Q**ui vero ab episcopo quondam quod catholice ordinatus, sed in schismate a Romana ecclesia separatis consecrati sunt: eos non nisi cum ad ecclesiam unitatem redierint, suavis propriis ordinibus misericorditer suscipi debemus: si vita et scientia eos commendant. Ammodo non quodcumque a predictis schismaticis sanctorum romane ecclesie aduersariis se ordinarum miserit, nullatenus hac ventura digni habeantur. Quamuis autem in intuitu, magna necessitate cogere hanc in sacris ordinibus dispensationem constituerimus: nullum tamen in iudicium sacris canonibus fieri volumus: sed obtineat propriis robur: et cessante necessitate illud quod cesset quod factum est pro-

Ignorantiam allegari, si illa, pbare

ne. Sed quid si maior pars fuerit excoicata, an possint alij eligere sine ea? arg. q. no. ex de coicel. p. reb. ecc. non va. q. diuersitate. Item quod si vno est excoicatus, et eligatur cum alio: an tota electio vitietur, nisi ipsi emittente consentiendo. ex de sen. et re iudi. ad pbandum. vbi cassat inia iudicium quod vno iudicio fuit excoicatus. Et arg. ad hoc ex de offi. dele. ca. cu. super. et. ff. de recep. arbi. p. d. uo. Arg. contra ff. q. cu. sal. tu. l. i. §. i. vbi dicitur quod non obest si tuos falsus interponit auctoritatem suam cum iustis veris: quatenus quod actum est, suspensus autem hodie eligatur extra de cler. exco. m. si celebrat.

**N**ecessitate. vbi enim multorum strages facit: subtrahendum est aliquid feneritatis.

**E**lectio quod nisi a catholicis facta fuerit, irrita esse pbat.

**U**nde Gregorius scribit de doliolenisibus.

**I**rrita sit electio quod non a catholicis facta probatur.

**Q**uod in hominem non a catholicis eligitur, nulla prebimus ratione censuram: nec si aliquis usurpatione factus fuerit, in locum vel ordinem illum sacerdotis suscipimus.

**Q**uod autem bini dicitur in duas partes: in prima quaeritur si quis dicit ordinari ab extraneo episcopo sine litteris: et respondetur quod non: hoc pbat v. auto. scilicet ibi vbi auctoritatur. v. de fan.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

indicio fuit excoicatus. Et arg. ad hoc ex de offi. dele. ca. cu. super. et. ff. de recep. arbi. p. d. uo. Arg. contra ff. q. cu. sal. tu. l. i. §. i. vbi dicitur quod non obest si tuos falsus interponit auctoritatem suam cum iustis veris: quatenus quod actum est, suspensus autem hodie eligatur extra de cler. exco. m. si celebrat.

**Q**uod autem bini dicitur in duas partes: in prima quaeritur si quis dicit ordinari ab extraneo episcopo sine litteris: et respondetur quod non: hoc pbat v. auto. scilicet ibi vbi auctoritatur. v. de fan.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.

**Q**uod autem eps vel quilibet superius clericos alterius sine propriis litteris ordinare non debet: L. alit. pa. scribit dices.

**A**lteri ecclesie parochianus non debet indicare presumat.

**A**llus alteri terminos parochianus iudicare vel ordinare aut excoicare presumat: quod talis iudicatio vel ordinatio aut excoicatio vel damnatio nec rata erit, nec virescens.